
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G.   262 
 

          
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

N.   36  DEL   09/03/2009 
 

 
    OGGETTO:  Commissione di Vigilanza per le scuole materne non statali 

– Surroga sig. Grieco Raffaele - segretario commissione. 
 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30 .3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
���� con propria dirigenziale n. 172 del 25/09/2006 si stabiliva di rinnovare per il triennio 

2007/2009 (anni scolastici 2006/2007 – 2007/2008 – 2008/2009) il disciplinare 
d'obbligo tra il Comune di Molfetta e le Scuole Materne non statali di Molfetta, gestite 
da Istituti Religiosi aderenti alla F.I.S.M. Provinciale, la Scuola Materna Alice, gestita 
dal Centro Culturale Auditorium e la Scuola Materna “L’Isola di Peter Pan”, ai sensi 
dell'art. 8 comma 3, delle Leggi regionali nn. 42 e 43 del 12/05/1980, il cui 
Disciplinare fu stipulato in data 8/11/2006; 

���� ai sensi dell’art. 10 del prefato Disciplinare, con Delibera di G. C. n. 44 del 5/03/2007 
fu costituita la Commissione di Vigilanza per le Scuole Materne non statali per lo 
sviluppo dei rapporti tra le Scuole Materne autonome aderenti alla F.I.S.M. ed il 
Comune, individuandone i componenti nelle persone di: 

1) Sig. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità – Presidente; 

2) Dott. Angelo Antonelli, funzionario dell’U. O. Servizi Educativi; 

3) Suor Ragone Filomena, rappresentante provinciale F.I.S.M.; 

4) Sig.ra Salvemini Irene, in qualità di rappresentante docente delle Scuole Materne 

non statali; 

5) Sig.ra Albanese Anna, in qualità di rappresentante dei genitori; 

Segretario della Commissione, senza diritto di voto, il dipendente Comunale Sig. Grieco 
Raffaele;  
 
Tutto ciò premesso: 
 

Preso atto che il Sig. Grieco Raffaele, dipendente dell’U.O. Servizi Educativi, 
segretario verbalizzante della Commissione di Vigilanza, designato dal Presidente, è 
deceduto; 

  
Ritenuto di dover procedere alla surroga del Sig. Grieco Raffaele, con il Sig. de 
Robertis Mauro, dipendente comunale a tempo indeterminato – in servizio presso 
l’U.O. Servizi Educativi; 

 
Visto il Disciplinare d’obbligo; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Dato atto che il provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
1) Nominare Segretario verbalizzante della Commissione di Vigilanza per le Scuole 

Materne non Statali, il Sig. de Robertis Mauro – dipendente comunale a tempo 
indeterminato in servizio presso l’U.O. Servizi Educativi, in sostituzione del Sig. 
Grieco Raffaele , deceduto. 

 
2) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Dott. Angelo Antonelli – 

Istruttore Amministrativo - U. O. Servizi Educativi. 
 
3) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
4) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, 

al Capo Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Gestione del Personale, nonché al 
responsabile del procedimento. 

  
 
 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente 
    Dott. Angelo Antonelli           Gaetano Caputi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 
 



 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITÀ 
Gaetano Caputi 

 
__________________________________ 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI  DAL 31/03/2009   AL  15/04/2009   

 
 
Li, _________________ 
 
                                                                F.to   IL SEGRETARIO GENERALE 
                      DOTT. MICHELE CAMERO 
                                 __________________________  
 
 
 
 
 
 


